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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges senest på FM2016 at 
fremsætte forslag til ændring af Landstingsforordning nr. 10 af 21. maj 2002 om kultur- og 
fritidsvirksomhed, således at der formuleres en separat kulturlov, henholdsvis idrætslov.                                                                                                                                                               
(Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit)    
 
Et stærkt samfund kendes bl.a. på kulturen, idrætslivet og kunstudfoldelse.                                                                                                                                                   
Vore udøvende kunst- og kulturudøvere samt vore idrætsudøvere er de mennesker, der yder 
en stor indsats til opretholdelsen af vores åndelige styrke og som er aktivt medvirkende til 
styrkelsen af vore liv. 
 
Vi som politikere taler altid om alle forhold i Grønland. Imidlertid er det ikke i orden, at det 
kun er os der taler. Vi må sikre os, at vore udøvende kunstnere gennem deres kunst kan 
oppebære en evig stemme i samfundsdebatten. De repræsenterer de mennesker, der skaber 
nye ideer og tanker og er med til at drage nødvendige debatter om os alle frem i lyset.  
 
Det betyder meget at kunne skabe de bedste vilkår for vore udøvende kulturarbejdere. Til 
dette billede hører også et vigtigt og betydningsfuldt tiltag - at vi etablerer et nationalt 
kunstmuseum. 
 
De mange aktive idrætsudøvere her i landet giver deres bidrag til fundamentet for et sundt 
liv. Vi må heller ikke glemme, hvorledes og hvormeget de mange idrætsklubber yder deres 
bidrag til forebyggelse. Vi er i Inuit Ataqatigiit overbeviste om, at vore idrætsudøvere - det 
være sig dem, det tilhører eliten eller dem, der bruger deres fritid på deres egen interesse 
for sportsudøvelse - fortjener at have de bedste forhold til deres aktiviteter.  
 
Inuit Ataqatigiit er af den overbevisning at det er nødvendigt at fremsætte herværende 
forslag. Vi er af den overbevisning at en specifik lovgivning for kulturen og en specifik 
lovgivning for idrætten kan udgøre en sikker fremtid for vore kultur- og idrætsfolk. 
 
Vi ønsker at henvise dette forslag til det relevante udvalg samtidig med at vi vil fremkomme 
med en anbefaling til udvalget. Vi vil gerne henstille til, at udvalget under dets arbejde 
udover at drøfte en kulturlov og en idrætslov samtidig tager emnet om en model for 
fritidsvirksomhed og en tilhørende lovgivning op til debat. 
 
Afsluttende ønsker vi fra Inuit Ataqatigiit at takke vore kulturarbejdere samt vore idrætsfolk 
for deres vægtige og værdifulde bidrag til hele det grønlandske samfund.  
 
 


